BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
___________________________

Số:           /BVHTTDL-VHCS
V/v góp ý nội dung kiến nghị của Bộ

Thông tin vàTruyền thông về

hoạt động thông tin cơ sở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

___________________________________________________

Hà Nội, ngày       tháng 01 năm 2022

Kính gửi: Văn phòng Chính phủ

 Phúc đáp Công văn số 9603/VPCP-KGVX ngày 30 tháng 12 năm 2021

của Văn phòng Chính phủ về việc xin ý kiến của Bộ Thông tin và Truyền thông

đối với hoạt động thông tin cơ sở, sau khi nghiên cứu, Bộ Văn hóa, Thể thao và

Du lịch có ý kiến như sau:

 1. Cơ bản thống nhất với nội dung báo cáo và kiến nghị xây dựng Nghị định

quy định về thông tin cơ sở của Bộ Thông tin và Truyền thông (theo Báo cáo

số 171/BC-BTTTT ngày 21/12/2021 của Bộ Thông tin và Truyền thông).

 2. Đề nghị xem xét, cân nhắc nội dung đề xuất xây dựng tiêu chuẩn, chức

danh nghề nghiệp “tuyên truyền viên cơ sở”, với lý do:

 - Ngày 08 tháng 9 năm 2021, Bộ Nội vụ đã ban hành Công văn số 4372/BNV-

CCVC về việc quản lý đối với chức danh nghề nghiệp viên chức tuyên truyền

viên trong đó giao Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch “chủ trì, phối hợp với các

cơ quan liên quan rà soát, quy định về tiêu chuẩn và xếp lương đối với chức

danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành tuyên truyền viên theo thẩm quyền”.

 - Căn cứ các quy định hiện hành, chức danh nghề nghiệp tuyên truyền

viên là viên chức thuộc Đội Tuyên truyền lưu động của Trung tâm Văn hóa cấp

tỉnh và Trung tâm Văn hóa-Thể thao cấp huyện do ngành văn hóa, thể thao và

du lịch quản lý.

 Trân trọng đề nghị Văn phòng Chính phủ tổng hợp, báo cáo Thủ tướng

Chính phủ xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng;

- Vụ Tổ chức cán bộ;

- Lưu: VT, VHCS, LAT.10.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Hoàng Đạo Cương

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2022-01-11T17:06:03+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Ninh Thị Thu Hương<huongntt.cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T07:35:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Đạo Cương<hoangdaocuong@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T08:29:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T08:29:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T08:30:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-02-26T10:57:15+0700
	Hà Nội
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!